
Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

IL DIRETTORE

RICHIAMATI:
la Delibera del Consiglio comunale n. 74/2001 con la quale è stata costituita·
l'Istituzione culturale Centro di documentazione Don Lorenzo Milani e Scuola
di Barbiana" (di seguito Istituzione);
la Delibera del Consiglio comunale n. 70 del 09/06/2020 con la quale la nuova·
Amministrazione ha designato il Presidente e i componenti del Consiglio
d'Amministrazione dell'Istituzione;
il Decreto del Sindaco n. 15 del 24.09.2020 con la quale, in base a quanto·
previsto dalla vigente normativa nonché dal Regolamento, è stato nominato
Direttore di questa Istituzione la Dr.ssa Bargelli Cristina, dipendente di ruolo
del Comune di Vicchio, con decorrenza dal 24/09/2020 fino alla scadenza del
mandato dell’attuale Sindaco;
il bilancio dell'Istituzione approvato con Delibera del Consiglio comunale n.·
108/2020 e con Delibera della Giunta comunale n. 105/2020;

RITENUTO OPPORTUNO impegnare in favore del Comune di Vicchio la somma di
euro 375,00 per le spese personale impiegato nella realizzazione del Progetto di
gestione dell'Istituzione ed  previsto nel DUP per il periodo 24.09.2020-31.12.2020 e la
somma di euro 375,00 per l’applicazione di quanto previsto dall’art 43 della l. n.
449/1997 e che tali somme debbono essere quindi liquidate al Comune di Vicchio per le
spese del  personale di cui trattasi;

ACCERTATA la disponibilità effettiva nelle dotazioni in carico al capitolo di spesa
80/0 del BP 2020;

ACCERTATO altresì, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.78/2009 convertito con la Legge
n.102/2009, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINAZIONE

Numero  2   Del  05-11-2020

Servizio    ISTITUZIONE COMUNALE DON LORENZO
MILANI

Oggetto: Impegno  di  spesa in favore del Comune di Vicchio
Progetto di gestione dell'Istituzione



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

5/2 Livelli 1÷4 Nr.impegno/accer.

ATTESA la propria competenza in merito al presente provvedimento ai sensi degli artt.
107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, dello Statuto Comunale, del Decreto Sindacale n.
15/2020;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone art. 147bis del D.Lgs. 267/2000;

ATTESTATA l’assenza di conflitti d’interessi ai sensi dell’art.6 bis della
L.n.241/1990 come introdotto dalla L. n.190/2012;

RICHIAMATI:
il D.lgs 267/2000 e in particolare gli articoli 107 e 109;·
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato·

con apposita deliberazione dalla Giunta comunale;
il Regolamento di contabilità dell'Ente;·
il vigente regolamento dell’Istituzione Don Milani;·
la normativa vigente in materia di privacy, trattamento dei dati, pubblicità e·
trasparenza;
la vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento;·

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa esposto che qui si intende integralmente richiamato:

DI IMPEGNARE in favore del Comune di Vicchio la somma complessiva di euro1.
750,00 di cui la somma di euro 375,00 per le spese del personale impiegato nella
realizzazione del Progetto di gestione dell'Istituzione ed  previsto nel DUP per il
periodo 24.09.2020-31.12.2020 e la somma di euro 375,00 per l’applicazione di
quanto previsto dall’art 43 della l. n. 449/1997 e che tali somme debbono essere
quindi liquidate al Comune di Vicchio per le spese del  personale di cui trattasi;

DI IMPUTARE la suddetta somma al Bilancio corrente esercizio al capitolo di2.
uscita 80/0 come di seguito:

Eserc. Finanz.

Codice SIOPE CIG CUP ESENTE

Cap./Art. 80

Creditore Comune di Vicchio

Descrizione Spese personale Istituzione
2020

DETERMINAZIONI n. 2 del 05-11-2020 - ISTITUZIONE DON MILANI

Miss./Progr.



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

€. 750

Vicchio, lì Il Responsabile del Servizio

Causale Spese personale Istituzione

Gramigni Lucia

Scadenza
Anno 2020

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del servizio Segreteria,
Visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line
dell’Ente dal            al

Vicchio, lì

Importo

DETERMINAZIONI n. 2 del 05-11-2020 - ISTITUZIONE DON MILANI

3. DI STABILIRE che il pagamento della somma avverrà con successivo atto di
liquidazione;
DI ATTESTARE la regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del4.
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs.
267/2000;
DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento ai sensi della L.5.
241/1990 è la scrivente;
DI DAR CORSO agli adempimenti in materia di privacy, trattamento dei dati6.
personali, pubblicità e trasparenza come previsto dal D.Lgs.n.33/2013 mediante
pubblicazione del presente atto sul sito dell'Istituzione e su quello del Comune
(Sezione Amministrazione Trasparente);
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Segreteria per quanto di7.
competenza;

Il Direttore dell'Istituzione Don Milani
Dr.ssa Cristina Bargelli

Proposta del  16-10-2020  N.2

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria
espressi sulla presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000.



Via Garibaldi, 1
50039 VICCHIO (FI)
C.F. 83002370480
P.I. 01443650484

COMUNE

di

VICCHIO

DETERMINAZIONI n. 2 del 05-11-2020 - ISTITUZIONE DON MILANI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
________________________________


